CAP. Igitur. V.

S V M M A R I V M.

- 1 Dies inter Pascha, & Penthecostem dicuntur dies letitiae.
2 Dicō, deinde, quid significet?

IN textu, ibi, Lætitiae dies. Dicuntur dies lætitiae propter gloriam Resurrectionis, quia liberati sumus de potestate hostis, & propter expectationem spiritos sancti, & propter mercédem futuram, quam significavit cap. ieiunium 25. de consecrat. dist. 5. advertunt Turrecrem. in praesens. num. 1. Propositus eodem num. At de festo Resurrectionis vide latissimè Franciscū Suáres tom. I. de Religionē lib. 2. de diebus festis cap. 6. At de nostro textu meminit Petrus Gregorius syntagma; iugis part. I. cap. 18. num. 5. ad fin.

- 2 In textu, ibi, Deinde. De qua dictione; vide textum in l. si tibi. 28. ff. de admendis legatis l. non ad ea. 88. ff. de condit, & demonstrat. Barr. in l. in repetendis 61. ff. de legatis. 3.

CAP. Huius. VI.

S V M M A R I V M.

- 1 Utilitas ieiunij, quoad spiritualia.
2 Utilitas ieiunij, quoad corporalia.

IN principio textus, ibi, Observantiae utilitas. Multas utilitates affert ieiunium, & ad tria potissimum sicut institutum: Primo ad concupiscentias carnis reprimendas, unde Paulus 2. ad Corinthios 6. inquit, in ieiunijs, in castitate, quia scilicet castitas per ieiunium observatur, ut ait D. Hieronym. 2. contra Iovinianum, sine Cerere, & Baccho friget Venus. Secundo noscitur institutum ieiunium, ut mens liberius elevetur ad sublimia contemplanda, unde dicitur Danielis 10. Quod post ieiunium trium hebdomadarum revelationem accepit à Deo, legimus etiam quod Elias quadraginta diebus ieiunaverat, cum currū igneo raptus est in Cœlum. Tertio noscitur institutum ieiunium ad satisfacendum pro peccatis, iuxta illud Joel. cap. 2. Convertimini ad me, in toto corde vestro, in ieiunio, fletu, & planctu. Quæ omnia attestatur Divus Augustinus in sermone 230. de tempore, circa principium, dum, inquit, Ieiunium purgat animam, mentem sublevat, propriam carnem spiritui subiicit, cor facit contritum, & humeratum, concupiscentia nebulas dispergit, libidinum ardores extinguit, castitatis verò lumen accedit, legislatores sapientes facit, & multa alia, de quibus Basilius magnus homilia 1. de ieiunio ante medium.

At non solum ista spiritualia bona parit ieiunium, sed etiam ad valetudinem, & fortitudinem, maximè conductit, secundum elegatia verba D. Hieronymi relata in cap. ne tales, & in cap. legimas de consecrat dist. 5. ubi ex medicorū sententia docet morbos quam plurimos per ieiunium curari, quia ex ciborum abundantia ortū habuere. Iuvat illud Ambrosij de ieiunio cap. 9. ubi refert, quod Judith ieiunans omnibus diebus viduitatis suæ præter festorum dierum solemnitates, omnem Assyriorum exercitum circunvenit, & caput Holofernis amputavit, quia ieiunium ad pietatē armat, in bellis fortitudinem assert, in pace quietem docet, ut ait Basilius Magnus ubi supra. Facit denique ieiuniū formam speciosiorem, ut legimus in tribus pueris Sidrach. Misach. & Abdenago, pro ut refert D. Athanasius in sermone ad Virgines. Nonnulla tradit Petrus Gregor. Syntagm. iuris lib. 1. cap. 18. num. 16. Covar. lib. 4. Resolut. cap. 20. num. 6. in fine, & num. 9. post principium.

CAP. Ieiunium quarta VII.

S V M M A R I V M.

- 1 Traditur ratio ex veteris testamēti ieiunio.
2 Tira:

2. Tiraquel. nostri textus meminit.
3. Transcriptum sine originali an valeat?

4. Covarruvias. nostrum textū interpre-
tatur?

In textū. Quamvis enim s. Leo in cap.
supra proximo veteris testamē-
ti loca non expesserit, à quibus ipsa ie-
junia nobis sunt derivata, in Zachariæ
propheticis scriptis videntur contineri, ut tra-
dit D. Hieronymus in presenti. In septimo namque
capite mentio fit de ieiunio quinti, & septimi
mensis cū planetu, & mætore celebrato ante
annos septuaginta, & cap. 8. quatuor ieiunia
celebria Hebræorum memorantur in hæc
verba. Hæc dicit Dominus exercituum, ieiunium quar-
tam, & ieiunium quinquaginta, & ieiunium decimum, scilicet
mensis, erit domus Iuda in gaudium, & in letitiam,
& in solemnitates præclaras. Hæc autem ieiunia
celebrantur à Iudeis incensibus Iulio, Ilio,
Septembri, Decembri, ob calamitates, & ad-
versa quæ illis temporibus ipsis contigere;
tradit Alphonsus Ciacon. de varia ieiuniorum observa-
tione. cap. 2. fol. 9. Petrus Gregor. synagm. iuris lib.
2. cap. 18. numer. 9. ad fin. & num. 11. latè Goyar.
lib. 4. resolutione. cap. 20. num. 9. post principium
& ante finem, qui nostri textus meminere.

2. Ante mediū textus, ibi, Om-
nes in solitudine. Ponderat Tiraquel. de
iudicio in rebus exiguis
ferendo, numer. 90. vers. octogesimo primo, referens
Abbatem in procēdio Decretal. col. ultim. affirmā-
tes, quod si testes deposuerint, omnes fecisse
aliquid, ut non vitetur eorum dictum, si pau-
ci ex illis illud non fecerunt, exemplo eius,
quod scribitur in cap. re vera, in principio de con-
secratione, distinction. 2. quod omnes filii Israel,
qui de manu manducaverunt, in deserto
mortui sunt; cum tamen Caleph, & Iosue
non fuit illuc mortuus, ut scribitur in præ-
senti.

3. In Glossa, verbo, Rivulus.
Controvèrtit *Glossa*, an valeat transcriptum,
sine originali, de quo videnti sunt *Glossa*, &
DD. in capit. 1. de fide instrumentorum, & in l. 2.
f. eodem, & in l. 3. Cod. de diversis rescriptis, & in
Authent. si quis in aliquo, Cod. de edendo. Covarr.
prædicarum, capit. 19. numer. 10. & capit. 21. nu-
mer. 2. post alios Dueñas regul. 280. Molina de pri-
mogenijs, lib. tertio, capit. 13. à numer. 47. la-
té, Mascarus de probationibus conclusione 711. &
927.

4. In §. Non autem. Dicit Gratia.
nus non posse

quattuor mensis ieiunia celebrari ante diem
Pentecostes, quia à Resurrectione ad eam diem
nullum ab ecclesia inducitur ieiunium; uti-
turque Gratianus hac inductione, qua planè
intellexit non posse alter convenire quatuor
temporum ieiunium, quod ex veteri testa-
mento à Calixto Pontifice iuxta anagogem
quadi videtur. Sed ahi sic sensus Gratiano apt-
tari possit? Vide eleganter Covarr. lib. 4. resolutione
num cap. 20. n. 9. post principium, vcl. & ideo,
qui nostri textus meminist.

CAP. Scire debet. VIII.

S V M M A R I V M.
**Quinquaginta diebus, qui inter Pas-
cha, & Pentecosten intervenerint,**
non ieiunatur.

2. An liceat geniculari ad verba, & ho-
mo factus est, tempore Resurrec-
tionis?
3. Pentecoste unde dicatur?
4. Instrumento debiti reperto apud debi-
torem, an presumatur debitor libe-
ratus?

In textū. Collige ex illo fuisse ab ec-
clesia in dictam relaxatio-
nem quinquaginta illis diebus, qui inter
Pascham, & Pentecosten, interveniunt,
de quibus Ambrosius in presenti, prosequitur Al-
phonsus Ciaconius de varia ieiunij observatione cap. 1.
ad medium pag. 18. Et cap. 6. in principio fol. 19. qui
nostri textus meminist.

Post principium textus, ibi,
Neq; ad exorandum Deum ge-
nibus succedamus. Ex hoc textu di-
cie Navarr. de ora-
tione cap. 4. num. 7. & sequenti magnam conté-
tionem exortam fuisse inter nonnullos cum
Salmantice perlegeret. An liceat geniculari
ad verba, Et homo factus est, tempore Resurrec-
tionis, sive inter Pascha, & Pentecosten?
Nonnulli enim docebant non licere permo-
ti verbis nostri textus, cui similis in cap. Quo-
niam de serijs, & in cap. ultim. 30. distinctione,
ubinotavimus, numer. 3. Contrarium tamen
observat idem Navarr. dicto cap. 4. num. 11.
& idem dicendum esse ad Ave Maria, cum

H h b

sub

**Sub crepusculo noctis pulsatur ad illud, quod
nostris Lusitanis vocant à Trindade, quia per mis-
num sic pullum, observat idem Nayar. num. 8.**

3 In textu, ibi, Pentecostes.
**Advertit Turrecrem. in præsentis, numer. 3, quod
Pentecoste, dicitur à pente, quod est quinque, &
coste, quod est decem, quia quinque decem
sunt dies à Pascha. Vnde Pentecoste aliquan-
do dicitur ipsa quinquagesima dierum, quam
doque ipsa septimana Pentecostes, quandoq.
ipse dies quinquagesimus à Pascha. Sed bona
cum venia Turrecrematæ, etymologia Pente-
costes, quam assignat nusquam reperitur in
tota lingua Græca, licet enim Pente, significet
quinque (quod verum est) attamen coste non
significat decē, sed est terminatio genitivi ca-
sus nominis adiectivi numeralis Pentecostè for-
mati à pente sicut apud Latinos à quinque
quinquagesima, & utrobique subintelligitur no-
men substantivum sceminiū, nempe apud
Latinos dies, apud Græcos imera, id est, dies,
coste autem ut dixi per se sumptum apud Græ-
cos non significat, sicut neque gesima apud La-
tinos in nomine quinquagesima significat decē.
 Et licet quis dicat particulam gesima apud La-
tinos dici quasi decima mutatione duarum li-
terarum, & significare decem; tamen de par-
ticula coste apud Græcos non potest dici quid
simile, quia, ut notum est ijs, qui aliquam Græ-
ce linguae peritia non habent, coste Græce nihil
significat præter hordeum, quod Turrecrema-
ta proposito inservire nequaquam potest.**

4 In Glossa, verbo, Evacuato.

Collige ex illa quod non sufficit reperire in-
strumentū apud debitorem nisi probetur traditū
à creditore, de quo vide Bald. per illum textum in
l. un. §. Illi autem, Cod. de latina libertate tollenda,
Bart. dicentem illam sententiam approbari per Glos-
san communiter receptam in l. si postquam, ff. de
pactis, tradit post alios Præposit. in præsenti, nu-
mer. I.

CAP. Nosse. IX.

1 In Vigilia Pentecostes est ieunium.

**2 Necesse, idem est aliquando, quod, co-
nveniens.**

I N textu, Ieiunavimus ab
bato. Igitur Vigilia Pentecostes est ie-
junanda, ut ex nostro textu de-
ducit Naras, consilia. de observatione in-
niorum, editione 2. & subdit quod ecclesiæ con-
suetudo generalis ita habet in omnibus Reg-
nis, in quibus ipse moratus fuerat, tam Galli,
& Lusitanæ; quam Castellæ, Navarræ, & Ro-
manæ ubi tunc morabatur, gratias agens Deo,
qui illum seipsum amatorem fecerat.

In Glossa, verbo, Necesse.
**Exponit Glossa, id est conveniens, & in hac sig-
nificatione læge capit, ut per Glossam ultimam
Clement. I. de procuratoribus. Nam verbum ne-
cessitativum de sui natura quandoque non ne-
cessitat, si subiecta materia hoc non patitur,
cap. inter alia. 31. de sententia excommunicationis;
nec semper necessitatem important
qua imperantur, Glossa, verbo, Item quia, in
Clementin. exxi, de verborum significacione.**

CAP. Post Pascha. X.

SUMMARIUM.

**1 Inter Pascha, & Pentecostem potest
quis ieunare.**

**2 Permissum aliquid, si non fiat, non con-
stituit transgressionem.**

I N textu. Docet Isidorus in præsentino
inhiberi ita ieuniū illis quin-
quaginta diebus inter Pascha, & Pentecostem, ut non possit in eisdem quilibet (excep-
tis Dominicis) ieunare, nam hoc cuilibet li-
cere exemplis propositis recte asseverat. Pro-
sequitur Alphonsus Ciaconius de varia ieuniorū ob-
servatione, cap. 5. §. Isidorus folio. 18. qui textus
meminit.

**In textu, ibi, Non sunt pro-
hibendi. Igitur illud quod permittitur, si
non fiat, non constituit trans-
gressorem in culpa, argumento textus in cap.
quisquis 38. infra 24. questione prima; observat Tari-
crem. in præsenti, numer. I. Aliud namque cit
principere, aliud permettere, cap. bac ratione 31.
questione I.**

**3 Non sufficiunt observantes. Dicuntur
una non potest.**

CAP.

CAP. Vtinam. XI.

S V M M A R I V M.

- 1 Doctores qui textus meminere.
- 2 Dominicis diebus an sit ieunandum?
- 3 Consuetudo interpretatur legem.

IN textu. De quo meminerunt, & eius materiam prosequuntur Alphonsus Ciacon. de varia ieuniorum observatione cap. 5. fol. 18. ad medium Petrus Gregor. Syntagm. juris, part. 1. lib. 2. cap. 18. num. 10. Covar. lib. 4. variarum, cap. 20. num. 10. post principium.

2 In textu, ibi, Dominicis diebus. Praepositus in praesenti, numer. 1. multus est in disputando, an liceat die Dominico ieunare? Tu vide quae de hoc scripsimus ad cap. si quis tanquam num. 1. & 2. supra distinctione 30.

3 In Glossa ultima. Docet Glossa, quod consuetudo interpretatur legem, multum namque valet interpretatio ex usu desumpta ad legis obligationē prescribendam, & interdum talis esse possit ut authentica sit, & pro lege habenda, quæ opinio communis est Doctorum, ut sumitur ex cap. cum dilectus, de consuetud. quatenus in eo dicitur consuetudinem esse optimam legum interpretem, quod etiam habetur, in lege si de interpretatione, ff. de legibus, tradit Suares lib. 6. de legibus, cap. 1. num. 4.

CAP. Dilictionis. ult.

S V M M A R I V M.

- 1 Ordinationes presbyterorum quando celebrandas?
- 2 Quod à multis fit, dicitur fieri ab omnibus.
- 3 Dic̄tio, idem, quid significet?

IN textu. Scribit Gelasius, ordinationes presbyterorum, & diaconorum certis temporibus exerceri debere, & sic ordinis sacros extra tempora iure definita non esse concedendos; tempora vero esse quatuor anni ieunia, & hebdomadam quartam qua-

dragesimæ, quæ præcedit Dominicam in Pas- sione, & Sabbathum ante resurrectionis diem ut respondit Alexand. 3. in cap. de eo, de tempor. ordinat. Appellat autem Gelasius ieunium quarti mensis, quodd observatur post Pentecosten, & ab alijs dicitur ieunium mensis Iunij, obseruat Covar. lib. 4. resolut. cap. 20. numer. 9. vers. ex his, qui nostri textus meminist.

In textu, ibi, Ab omnibus. Idem dicas

si duo, vel tres contradicant, quia pro duobus, vel tribus nihil est immutandum cap. denique, in principio 7. quæstione 1. cap. gratum, §. Cumque de postulatione prælator. cap. Cum nobis, 19. §. His igitur ad finem de electione, advertit Præpositus in praesens. Vide tamen Glossam, verbo, ab omnibus, in cap. si Archiepiscopus de temporibus ordinat.

In textu, ibi, Eiusdem. Dic̄tio idem est

relativa, & repetit qualitatem dispositionis, ad quam se refert, l. à filio, §. Testator, & ibi. Bart. ff. de alimentis, & cibarijs legat. l. 1. in fine, ff. de ijs, qui sunt sui, Rebuff in l. unic. notabili, 4. numer. 26. Cqd. de sentent. Mandos. in regul. 32. quæstione 28. num. 6. & quod ista dic̄tio referatur tantum ad præcedentia, nec habeat tractum ad futurum, Tiraquel de retraçia Lignagier. §. 1. Glossa 9. numer. 24. ubi dicit, numer. 25. quod non potest omnia referre ad præcedentia, neq; cum omnibus qualitatibus. At quod dic̄tio idem non solum referatur ad id quod est idem in specie, sed etiam ad illud quod est idem in genere, docet Glossa in l. final, ff. de magistris. Alex. in l. unum, notab. 1. ff. de rebus credit. De cius in l. mutuum damus, numer. 6. in 1. lectura, ff. si certum petatis, post alios Cenedus singulati, 97. numer. 3.

DISTINCTIO. LXXVII.

CAP. Illud. I.

- 1 Prima tonsura non est ordo.
- 2 Non peccat mortaliter, qui eam recipit in mortali.
- 3 Nec episcopus eam conferens in mortali, peccat mortaliter.
- 4 Sacerdos assistens matrimonio, & con-

4. si ni ferens benedictiones nuptiales non peccat mortaliter.

5. Sacerdos distribuens Eucharistiam in mortali, peccat mortaliter.

6. Laius qui in casu extrema necessitatis confert Eucharistiam in mortali, non peccat mortaliter.

7. Quid de sacerdote mutante, vel defrente in supplicatione Eucharistia in mortali?

8. Consecrari in episcopum non nisi sacerdos, eligi non nisi constitutus in sacris potest.

9. Quid si tempore electionis fuerit in minoribus, in tempore vero confirmationis in sacris?

10. Postulari potest in episcopum, qui non sit constitutus in sacris.

In textu, ibi, Sit primū ostiarius. Notat Iacobus de Graff 2. par. decision. aurear. lib. 1. cap. 9. num. 12. Non numerari hic inter ordines primam tonsuram, sive p̄almistatum (de quo nos in cap. Psalmista, 20. distinct. 23. per totum) quia prima tonsura ex opinione theologorum, quos ibi citavimus, num. 6. & probabiliorem diximus, non est ordo; videbis pro hac sententia, præter eos, quos ibi retuli, Paludanum in 4. distinct. 24. artic. 1. num. 6. Martinum de Ledesma in 2. 4. quest. 42. articul. 2. Amovium Cuchum de institut. Canonie. lib. 5. titulo 8. de sacramento ordinis, Sylvestru verbo, Ordo 1. num. 1. vers. Secundo eit dubium de p̄almista. Ioann. Altenst. ag. in suo lexion, verbo, tonsura, Atmilla, verbo, Ordo num. 1. Surdus conf. 259. vumer. 8. lib. 2. Covar. in cap. quia nos, num. 4. de testament. Petrum Tolosan. lib. 16. Syntagm. iuris, cap. 1. num. 8.

2. Hinc deduces suscipientem primam tonsuram non teneri præmissa probatione se reputare contritum, & in gratia, sine conscientia peccati mortalis, quia non recipit sacramentum, aut partem sacramenti, ubi gratia conferatur, ut bene ad vertit Henr. lib. 10. de ordine, cap. 2. num. 3. ad medium, secus esset, si prima tonsura esset sacramentum, ut sunt reliqui ordines, quia tunc necessarium recipiens tonsuram præmittere deberet contritionem, vel attritionem cum confessione, ut de recipientibus sacramenta, tradunt Doctores communiter, teste Suario tom. 3. de sacrament. disputat. 18. sectione 2. §. dico 2.

3. Quæres an licet primatonsura non sit sa-

cramentum, nihilominus peccet mortaliter episcopus, qui eam in mortali confert? Respondeo cum Shatio tom. 3. de sacrament. disp. 16. sect. 3. §. atque hinc constat. non peccare mortaliter, sed tantum venialiter, quod probat ex doctrina S. Thome. 1. part. questione 64. artic. 6. & ex Caetan. & Soro, quos ibi refert; quam doctrinā extendit ibi Suarius ad quæcumque sacramentalia, quæ exercere in mortali, non est mortale, ut confidere chrisma, benedicere oleum, consecrare ecclesiam, licet Medina Codice de penitentia tractat. 1. questione 6. circa finem, dicat hæc tria ultima, quæ numeravi, exercere in mortali, esse mortale, quia sunt sacramentalia, sed optime illum reiicit Suarius citatus.

Similiter sacerdotem culpæ mortalis reum, & matrimonio assistentem liberant à mortali Ledesma 2. part. 4. question. 5. art. 6. dubio 3. Ludovicus Lopez 2. part. instructor. de sacrament. in genere cap. 59. conclus. 4. Vega lib. 6. summe casu 117. Henr. de matrimonio lib. 11. cap. 2. in fine. Suarius tom. 3. de sacrament. disp. 16. sect. 4. §. ad fundamentum in medio, & citat pro se Paludanum in 4. dist. 5. quest. 2. num. 22. Sanch. lib. 2. de matrimon. disput. 6. numer. 5. Quod etiam affirmant de sacerdote conferente in mortali benedictiones nuptiarum, Palud. Ludovicus Lopez, Suar. & Sanches citati, ex ea ratione, quia id non est conferre sacramentum, sed sacramentale, in quo conferendo nunquam peccatur mortaliter, secluso scandalo, & contemptu.

Aliter loquitur Suarius d. tomo 3. de sacrament. disput. 72. sect. 4. §. quanto ex parte cum Doctoribus in 4. distinct. 13. Paludan q. 1. Soro articul. 3. Sylvest. verbo, Eucharistia 3. n. 4. de sacerdote cōferente Eucharistiam in mortali, sive eam conferat in casu necessitatis, sive extra illum, nam in utroque peccat gravissime, cum hoc ministrum, & dispensatio tanti sacramenti gravissima sit, & ad eam exequendam peculiarē gratiam ipse sacerdos accipiat, & peculiariter cōsecretur; Probatur tota hæc doctrina ex cap. ult. 15. quest. 8. ubi me vide. Quanquam opposita sententia suam habeat probabilitatem auctore præter alios citatos Vasquez tom. 2. in 3. part. disp. 236. cap. 3. num. 38. & deinceps. tom. 3. d. 209. n. 4. & sequentibus.

Non procedit tamen hæc doctrina Suarij in casu necessitatis extremæ, in quo laicus in mortali conferret Eucharistiam (quam conferre posse in extrema necessitate tenet Suarius hac disputat. 72. section. 1. §. ultimo dicendum) quia non est ad id peculiariter deputatus, & consecratus, tenet idem Suarius hac disp. 72. sect. 4. §. 4 ex parte, & allegat pro se Paludanum in 4. distinctione 5. questione 2. conclusione 3. sequitur Fillius tom. primo tractat. 4. cap. 9. num. 271. & num. 272.

Ex eo-

7 Ex eodem fundamento docet etiam Suarius se non audere damnare peccati mortalis sacerdotem (dum est in statu peccati mortalis) tangentem Eucharistiam, ut transferat de vase, in vas, muret ab hoc loco in alium, deferat in processionibus, eo quod res hæc non sit adeo gravis, nec requirat ministrum ad hoc pecuniarum conferatum, & deputatum, quam vis addat rem hanc esse dubiam, & valde reprehendendam in sacerdote. Ego adderem has actiones transferendi de vase, in vas, deferendi in supplicationibus, &c. Si alias debita reverentia sicut, nunquam esse peccatum mortale ex sola conscientia in mortali sacerdotis, quia hoc non est conferre sacramentum, sed sacramentale quoddam.

In textu ibi, Deinde episcopus?

Nota hic nullum posse episcopum consecrari nisi prius sit sacerdos, alioquin nullā esse consecrationem, dixi iam in cap. statuimus numer. 4. distinct. 61. & in cap. nullus, num. 3. 62. distinct. ubi Doctores retuli, nunc addo ex dispositione iuris requiri, ut ante electionem sit eligendus in episcopum constitutus in ordine sacro, ut valide eligi possit, nam cap. à multis de aetate, & qualitate, & cap. nullus distinct. 60. cavetur ut sit saltem subdiaconus, addit Tridentinum sess. 22. de reformatione cap. 2. ut in sacro ordine saltem ante sex menses constitutus sit. Azor. p. 2. lib. 3. c. 28. question. 7. García de beneficijs part. 7. cap. 4. numer. 76.

9 Quid si clericus in minoribus constitutus, & in episcopum (arque adeo nulliter) electus, cum electio presentatur superiori, ut illa confirmet, sit iam initiatus in sacris? Respondeo talem electionem adhuc esse nullam, ita Azor ubi proxime. Ratio est, quia electio semel invalida, tractu temporis non convalescit, ut est vulgare Doctorum cum Abbe in cap. cum vero, §. Inferiora num. 10. de electione.

10 At bene talis postulari poterit in episcopū, quia postulatio fit de eo, qui propter aliquod impedimentum, seu defectum v.g. natalium, etatis, &c. eligi non potest. Abb. in cap. 1 de postulat. præb. num. 34. Corras. de benefic. 4. part. cap. 2. num. 2. Cuchus in institut. maior. lib. 4. tit. 2. num. 1. cum multis Azor ubi proxime.

CAP. In singulis. II.

S V M M A R I V M .

I Explicantur termini ab infantia.

- 2 In quando finiatur infans?
 - 3 Requiritur ad primā tonsuram septennum completum,
 - 4 A quo tempore requiratur hoc septennum?
 - 5 Qui ante septennum completum recipit tonsuram, an peccet mortaliter?
 - 6 An recipere minores ordines ante septennum sit mortale?
 - 7 An episcopus conferens tonsuram non habentibus septennum peccet mortaliter?
 - 8 Suspensio ob collatam tonsuram non habenti etatem non est ipso facto.
 - 9 Eam non incurrit episcopus conferens non habenti etatem ad ordines minores.
 - 10 Explicatur textus ubi de etate ad tres minores ordines.
 - 11 Explicatur textus iuxta multos, ubi de etate duodecim annorum ad Acolyatum.
 - 12 Alia textus explicatio, ubi de etate quatuordecim annorum ad Acolyatum.
 - 13 Textus explicatio, ubi de etate ad subdiaconatum iuxta alios.
 - 14 Resellitur superior explicatio.
 - 15 Vera, & germana lexius explicatio iuxta Authorem.
 - 16 Probabilior opinio de etate minorum ordinum, post Clementinam generalem de etate, & qualitate in 6.
 - 17 Hec eadem stabilitur ex tridentino.
 - 18 Qui ante etatem minores suscipit, non est suspensus, aut suspendendus.
 - 19 Etas ad Diaconatum.
 - 20 Etas ad sacerdotium.
 - 21 Defensoris ecclesie, qui sint?
- I**N textu, ibi, Ab infantia. 1 Similis dicendi forma invenitur, in cap. de bis, distinction. 28. ibi Apudimis infantia annis ubi, numer. 3, dixi esse, post infantiam, ut hoc loco.